3. Com per exemple els Riquer, una de les obres que ens han inspirat. riquEr 
[1998].
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 [AHPb, Miscel·lània, núm. 62, llig. 6]

GEC

Gran Enciclopèdia Catalana. xv. barcelona: Fundació Gran Enciclopèdia 
Catalana, 1970-1980.

Índex Margarit…

[Inventari que ressenya el contingut de l’arxiu familiar dels Margarit].

 [AHCb, Patrimonial, sèrie iii, llig. 3]

Llevador núm. 1…

Llevador núm. 1 del patrimoni Biure y Margarit. [Perpinyà], segle xviii.

 [AHPb, Miscel·lània, núm. 31, llig. 1]

Llibre de comptes d’arrendaments als termes de Castell d’Empordà i Vi-
lademat….

Llibre de comptes d’arrendaments als termes de Castell d’Empordà i Vi-
lademat…. Entre 1643-1649.

 [AHPb, Miscel·lània, núm. 33, llig. 4]

NGbD

New General Biographical Dictionnary. xii. A c. d. Rev. Hugh James. 
Londres: Fellowers…, 1857.

Notícia de tots los plets…

Notícia de tots los plets de la Casa de Biure y Margarit, resident en la 
vila de Perpinyà, de que Jph. Roca y Mas, nott. Rl. y Causídich, 
he vist los processos. [Perpinyà], 1754.

 [AHPb, Miscel·lània, núm. 73, llig. 3]

Resumen de plets…

Resumen de plets entre lo il·lustre marqués de Sardanyola y lo il·lustre 
marquès de Aguilar, sobre la recuperació del lloch de Prejens, vertent 
vuy en dia en lo Tribunal de la Intendència y antiguament en lo 
Tribunal de la Deputació General de Catalunya, entre parts de don 
Joaquim y donya Isabel Margarit y Despés, cònjuges, y don Rafel 
Biure y lo procurador fiscal del General de Catalunya. [Perpinyà], 
segle xviii.

 [AHPb, Miscel·lània, núm. 37, llig. 4] 

Rúbrica…

Rúbrica de varios papers de las casas de Biure, Margarit, Cruïlles y 
Santapau. Segle xvii.

[AHPb, Miscel·lània, núm. 20, llig. 1]
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APèNDIXS

1

1499, gener, 20. Ocanya

Privilegi concedit a Maria Carrillo.
 AHCb, Patrimonial, sèrie iii, llig. 8 i 23.

Nos Ferdinandus Dei Gratia Rex Castellae, Aragonum, Legionis, 
Siciliae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galleciae, Majoricam, Hispalis, 
Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezire, Gi-
braltaris, ac insulae Canariae, comes barchinonae, dominus Vizcaiae 
et Moliae, dux Athenam & Neopatriae, comes Rossilionis & Ceritanae, 
marchio Oristani & Gociani. 

Tenebat & percipiebat annis singulis dilectus alumnus noster Petrus 
Margarit, mile, ordinis & militiae beati Jacobi de Spata, ex regia con-
cessione nostra ad eius vitae decursum quadringentos solidos jaccenses 
super jure pedatici quod colligitur in civitate nostra Cesaraugustae, ac 
etiam jus Montadgii terrritorii Darocae pro ut in privilegiis super his 
expeditis dati in nostris felicibus castris Sancte Fidei contra civitatem 
Granatae, septimo die mensis julii anno MCCCClxxxxi latius enarratur 
& quia dictus Petrus Margarit his proxime decursis diebus in curia & 
servitio nostris diem suum clausit extremum relictis vobis Maria de 
Carrillo, uxore sua &  Ludovicus, Alfonso, Petro, Costantia, Catherina, 
Hieronyma & Anna, filiis vostris & dicti viri vestri non habentibus 
unde eos allescere, vosquam sustentare possitis cum majorem partem 
bonorum suorum & quasi universam eja substantiam in nostro con-
sumptserit servitio his itaquam consideratis, nec non habentes repectum 
ad servitia per dictum Petrum Margarit majestati nostrae diversi mode 
praestita munificentiamquam nostram in vos dictam uxorem & filios 
extendentes, tenore presentium de nostra certa scientia & deliberate 
dictos quadringentos solidos & jus montadgii Darocae obitii dicti Petri 
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vacantes vobis Mariae Carrillo uxori & dictis filiis vostris ad vitam cuius 
libet vostrom concedimus donamus & assignamus cum omnibus juri-
bus & pertinentiis suis, ita quod vobis dicta Maria non nubente dictos 
quadringentos solidos in & super jure pedatici quod colligitur in dicta 
nostra civitate Cesaraugustae & arrendamentorum ejus & dictum jus 
montadgii Darocae habeatis & recipiatis annis singulis aum vixeritis 
sie & pro ut dictus Petrus Margarit vir vester, dum vixit illos & illud 
recipiebat & exigebat recipere & exigere poterat //  & debeat & in 
sustentationem vitae vostre & dictorum filiorum vostrorum, convertatis 
& faciatis tanquam de re vostra propria possitisquam etiam & valeatis 
illos & illud in dictis filiis vostris distribuere pro ut vobis bene visum 
fuerit & si contingat vos dictam Mariam nubere volumus quam dicti 
filii vostri et non vos dictos quadringentos solidos & jus montadgii 
praedicti recipiant et consequantur pro eorum sustentatione non obs-
tante quacunque pragmatica seu provisione contrarium quoquomodo 
disponente quam nos pro hac vice dum taxat derogamus, mandantes 
et praecipientes bajulo et receptori nostro generali in dicto regno Ara-
gonum et bajulo civitatis Darocae et eorum locatenentibus presentibus 
et futuris, dingula singularis referendo quod ab in de ex pecuniis dicti 
juris pedatici aut praetis arrendantorum ejusdem dent & solvant vobis 
dictae Mariae & suo casu filiis vostris aut procuratori vostre & eorum 
annis singulis vita vostra & dictorumfiliorum vostrorum dierante ut res-
ponderi faciant de dicto jure montadgii seu de pecuniis & co proventis 
& proventuris pro ut dicto Petro Margarit solvenbantur & solitum fuit 
responderi recuperaturi a vobis singulis annis & solutionibus apocam 
de soluto in quarum prima tenor hujusmodi totaliter inseratur in aliis 
vero solum mentionetur eorum ratiocinii tempore producendas & per 
magistrum rationalem curiae nostrae in dicto regno Aragonum seu 
ejus locumtenentem admittendas dubia, difficultate & contradictione 
cessantibus quibuscunquam quo circa illustrisimo Michaeli principi 
Asturiarum, Gerundensis et Portugaliae, nepoti & primogenito nostro 
carissimo ac post longevos et felices dies nostros in omnibus regnis 
e& terris nostris legitimo heredi ac successori sub nostre benedictionis 
obtentu mentem nostram aperientes dicimus locumtenenti vero  gene-
rali nostro regentique officium generalis guvernationis justitiae & dicto 
bajulo generali in dicto nostro regno Aragonum, salmedinis, justitiis, 
juratis & aliis officialibus nostris et personis ad quos & quas spectet 
praecipius & jubemus sub incursu nostre indignationis & irae paena-
quam florenorum auri aragonum mille nostris inferendorum aerariis 
quod gratiam & concessionem nostram hujusmodi & omnia & singula 
in presenti carta nostra contenta ad unguem teneant & // inviolabiliter 
observent & faciant per quos deceat observari & a contrario diligenter 
caucant peragendo ratione aliqua sive causa, in cuia rei testimonium 
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presentem fieri jussimus nostro communi sigillo inpendenti munitum. 
Datis in opido de Ocanya die xx mensis januarii anno a Nativitate Do-
mini millesimo quadingentesimo nonagesimo nono. Regnorum quam 
nostrorum videlicet Sicilae, anno xxxii, Castellae & Legionis xxvi, Ara-
gonum & alios xxi, Granatae antem octavo.